國立嘉義大學管理學院 101 學年度第 3 次課程規劃委員會議紀錄

時間：中華民國 102 年 3 月 12 日（星期二）12 時 10 分
地點：管理學院 D01-501 會議室
主席：黃宗成院長                             紀錄：林義森
出席人員：如簽到表

壹、主席報告(略)。

貳、宣讀上次會議紀錄（請參閱附件，1~5頁 ）：會議紀錄確認，同意備查。。

叁、提案討論

※提案一

提案單位：管理學院

案由：102學年度第 1學期通識教育核心與應用課程－社會探究領域管理學

院課程，提 請審議。

說明：

一、依通識教育中心通知辦理（請參閱附件，6頁 ）。

二、財務金融學系 102 年 3 月 6 日 101 學年度第 3 次課程規劃委員會會

議決議，應用課程「年金保險與退休金規劃」修正為「年金與退休

金概論(Introduction to annuity and pension)」。（請參閱附件，7~8頁 ）。

三、檢附修正後之「102 學年度通識教育核心與應用課程－社會探究領域

課程名稱」(含英文名稱)，並請檢視英文名稱是否修正（請參閱附件，

9~10頁 ）。

決議：照案通過。

※提案二

提案單位：管理學院

案由：102學年度第 1學期各系不承認作為通識教育之科目，提 請審議。

說明：

一、依通識教育中心通知辦理（請參閱附件，6頁 ）。

二、生物事業管理學系刪除原本的企業概論、人力資源管理及經濟與生

活 3門課程。

三、檢附修正後之「102 學年度 管理學院 支援「社會探究」領域核心及

應用課程不承認情形一覽表」（請參閱附件，11頁 ）。

決議：照案通過。

 1

※提案三

提案單位：財務金融學系

案由：擬於 99 學年度日間部必選修科目冊中，增設校外實習（3）及實務

專題（3）二門選修課，提 請審議。
說明：
一、依據國立嘉義大學課程規劃與開排課作業要點第七點：必選修科目

表訂定後之變更，新增選修課程需經系所（學位學程）、院課程規

劃委員會審議通過。
二、本案經本系 102 年 3 月 6 日 101 學年度第 3 次課程規劃委員會會議

通過（請參閱附件，7~8）。
三、為提升本系學生就業及升學競爭力，擬提前於 99 學年度日間部開始

增設校外實習及實務專題二門選修課，並開設於四年級上學期。
決議：照案通過。

肆、臨時動議：無。

伍、主席結論與指示：無。

陸、散會:12時 40分。

 2